
 

 

 

 

 

 

  

 
DETERMINAZIONE DELLA DIRETTRICE 

                                                           N. 87 del 11 Maggio 2023 

 

 

OGGETTO: Liquidazione dei servizi relativamente alla pubblicità, dell’evento “Foreste Aperte”, (16-23-25-

30 Aprile 2023). Manzoni (CIG: ZA13A92727).  

 

 

LA DIRETTRICE 

VISTA: 

-  la legge istitutiva del Parco L.R n. 21 del 21/10/2014 ed in particolare le finalità di cui all’art 4/C; 

- la Legge 7 agosto 1990, n° 241 e successive modificazioni ed integrazioni “Nuove norme sul procedimento 

amministrativo”; 

VISTI: 

- il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 

- il D. Lgs. 165/2001 e successive modificazioni “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche”; 

- il Regolamento di organizzazione degli uffici del Parco così come modificato dall’Assemblea con deliberazione 

n. 10 del 7 marzo 2018; 

- il bilancio di previsione 2023/2025 regolarmente approvato dall’ Assemblea del Parco in data 15 marzo 2023 con 

deliberazione n. 4_2023; 

- il Decreto del Presidente del Parco n.1 del 14 maggio 2021 con il quale, così come da regolamento degli uffici, la 

Dott.ssa Marianna Agostina Mossa è stata nominata Direttrice del Parco Naturale Regionale di Tepilora; 

ATTESA la competenza della sottoscritta ad assumere atti a contenuto gestorio nel procedimento in esame; 

PREMESSO CHE l’Ente Parco di Tepilora ha proceduto con determinazione della Direttrice n. 45 del 28 marzo 2023 

all’affidamento diretto per l’acquisizione di beni e servizi relativamente alla pubblicità dell’evento “Foreste Aperte” 

anualità 2023. 

PREMESSO CHE: 

- la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi, nel favorire sempre di più il ricorso a centrali di 

committenza ed agli strumenti telematici di negoziazione, prevede per gli enti la facoltà di avvalersi delle 

convenzioni CONSIP, ex art. 26 della L. 488/1999, l’art. 1, comma 450, della Legge n. 296/2006 e l’art. 1, commi 

496, 497 e 499 della Legge n. 208/2015, ovvero, in caso di acquisizioni per via autonoma, l'obbligo di utilizzarne 

i parametri qualità/prezzo come limiti massimi, la cui violazione determina la nullità del contratto, costituisce 

illecito disciplinare ed è causa di responsabilità amministrativa;  

- in base all'articolo 1, comma 130, della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 (Legge di Bilancio 2019), modificativo 

dell’art.1 comma 450 della Legge n. 296/2006, per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 5.000 euro 

(IVA esclusa) le amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 non 

sono obbligate a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione, ovvero al sistema telematico 

messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure.

c.satta
Casella di testo
MANDATO N. 237 DEL 11.05.2023
REV. N. 107



 

PRECISATO CHE: 

-  ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000, che con l’esecuzione dei contratti da stipulare con le ditte individuate 

si è realizzato il seguente fine: procedure di affidamento diretto acquisizione di beni e servizi relativamente alla 

pubblicità dell’evento “Foreste Aperte, che si è svolta nei comuni dell’Ente Parco nelle giornate 16-23-25-30 

Aprile 2023. 

- la scelta del contraente è stata effettuata mediante affidamento diretto nel rispetto di quanto disposto dal D.Lgs. 

n. 50/2016 e ss.mm.ii e dalla normativa di settore; 

PREMESSO il preventivo presentato dalla Ditta A. Manzoni &C s.p.a via E. Lugaro 15, 10126 Torino (To), e 

pervenuto con rif.to prot. n. 225 del 21- 03-2023 per un importo complessivo di € 2’000,00 iva inclusa. 

CONSIDERATO che il servizio in oggetto si è svolto secondo i tempi e le modalità previste nella lettera commerciale. 

VISTA: la fattura elettronica nr. 0000652921AMC12023 del 27/04/2023 dell’importo complessivo di € 1999,99 

presentata dalla ditta A. Manzoni &C s.p.a via E. Lugaro 15, 10126 Torino (To) e pervenuta con rif.to prot.n. 451 del 

11-05-2023. 

ACQUISITO il documento durc con scadenza il 06-06-2023. 

 

Tutto ciò premesso;  

 

DETERMINA 

 

DI DARE ATTO di quanto detto nelle premesse ed in narrativa, che qui si intende integralmente riportato. 

DI DARE ATTO che la spesa andrà imputata sul capitolo n. 108096/1 del Bilancio dell’Ente 2023/2025. 

DI DARE ATTO CHE il codice di gara è il seguente: 

- CIG: ZA13A92727 a favore della Ditta A. Manzoni &C s.p.a via E.Lugaro 15, 10126 Torino (To), P. Iva 

04705810150  per un importo complessivo di € 2’000,00 iva inclusa. 

- Il RUP è stato individuato nella persona del Dott. Luigi Salvatore Sanna in servizio presso l’Ente Parco. 

DI LIQUIDARE la fattura elettronica nr. 0000652921AMC12023 del 27/04/2023 dell’importo complessivo di € 

1999,99 presentata dalla ditta A. Manzoni &C s.p.a via E. Lugaro 15, 10126 Torino (To) e pervenuta con rif.to prot.n. 

451 del 11-05-2023.a valere sul capitolo 108096_1, impegno 124/2023; 

DI PUBBLICARE il presente atto nel sito del Parco. 

DI TRASMETTERE il presente provvedimento agli uffici competenti per l’inserimento nella raccolta generale e al 

Servizio Finanziario per l’apposizione del visto di regolarità contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della 

spesa. 

 

 

                                                                                                               La Direttrice 

                                                                                                                  Marianna Agostina Mossa 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, esprime parere FAVOREVOLE sulla 

regolarità contabile del presente atto. 

 

 

                                                                   Il Responsabile del Servizio Finanziario e del Personale 

                                                                                                    Dott.ssa Claudia Satta



  

 



  

 

 


		2023-05-11T14:34:38+0200
	Marianna Agostina Mossa




